（全国古民家再生協会富山第二支部 例会）議事録
記録日：２０２１年３月１２日

記録者：森田

団体名 一般社団法人全国古民家再生協会富山第二支部

開催日時 2021 年 3 月 12 日（金） 18:00〜20:00

開催場所
QQPlaza 富山県射水市戸破４２００番地１１

出席者 笹川、河尻、伊藤、森田（欠席：米田、米山）

議事 例会次第に沿って進行。

５．前回議事録の確認

次回以降議事録は第二支部会員にもメールで共有を図る。本部への報告は

米山が行う。
６．議題並びに資料の確認         支部長 笹川征一
７．全国報告事項             支部長 笹川征一

7-1. 興味のある方は誘ってください
7-2. 今年は小中学校（教育委員会）早めに案内。高校声含め、知り合いに

声掛けなど行っていく。フォト甲子園作品を市役所本庁など？にパネ

ル展示情報啓蒙活動を行っていき、古民家などに興味をもってもら

う。（第一支部と方法などについて協議していく。
7-3. 各自で確認
7-4. 支部として、オフライン受講者ある場合は試験会場確保などの対応を

行う。
８．支部報告事項            支部長 笹川征一

なし
９．支部協議事項

じゃぱとらは、本部から月始めには届いている。各自、早めにとり

にきて配布していく。配布状況確認。
伊藤：半分ぐらいは配布できている。１か所２～３冊。富山信用組

合 OK。
川尻：置けていない。 新湊信金×。富山と北國銀行まだアプロー

チしていない。
森田：HONDA/美容院/エステなどに配布。住育学校などの分は確保

しておきたい。
今後、射水市内のお店においてもらえるようまわっていく。
笹川：富山銀行・北陸銀行・協力業者 OK。射水市役所（税務・教

育・未来創造・秘書・福祉・総合案内）堂古議員・大島庁舎（建

築・観光）・県庁（建築・観光）富山市役所（移住促進・長寿）など

に配布。
１０． 確認事項               支部長 笹川征一

３月２５日 井上顧問来県され笹川・森田とともに新田富山県知事

と面談。住生活基本計画について。要望など

決定事項

次月開催日時 2021 年 4 月 9 日（金） 18:00〜19:30

次月開催場所
QQPlaza 富山県射水市戸破４２００番地１１

次月議事内容